
iJOSNA I i-IIiRCIi(iO\r]NZ\
trlll)lili"ACIJA IlOSNl, I I ltlttc]IGOVINIi
T]NS I(O-SANSI(I I(AN'I'ON
OPCINA SNNSI(I N4OS'I'
O PC] tNSI(I NAC [iI,NII(
ilro j:04- 1 l -l 148121
I)atunr: 05.05.2021 .goclinc

Na osnovu dlana 64. star/ (1) tadka b) najniZa cijcna, dlana 70. st. 1.,3. t6.z.akonao jav,i,r
nalravl<ama (,,S1. glasnil( Ilill,,, broj 39/14), ,ruirr.pu,.uku I(omisljcz.a.javnr-r nabavku broj: 04_11_
1148121 od 04'05'2021' godinc, u postr-rpku.ieivnc nabavkc -Nabavka usluga strucnog nacizora
radovzi izgracinic glavnc voclovoclnc mrezc r-r I'rvomajskoj Lrlici, opiinski riadclnil< clonosi:

ODI,TJI(T]
o izboru na.ipovol,j ni,icg ponuclada

CIan I.
Prilrvata sc I)rcporltka Konrisiic za javnc nerbavkc, broj: 04- 1l- l14g/21 ocl 05.05.2o2l.goclinci ugov0r za.iavnu nahavku: - Nabavka u-sluga strutnog naclzora radova izgracln.lc glavncvoclovoclnc mrcZc u Prvomalsko,j ulici , cloclicl.ju.i",.,$II,AKS,, cl.o.o S:rnski Most, ponucla
br:o-f : 04-lI-1148121 oct 02.04.2021. gociinc,za'poriia*oiljenu 1450,001(M bcz I)I)V-a ( r-rkupnacijc,a iznosi 1450,00 KM ) , kao ,ajboljc ocijcrlcnom ponucladu.

iltan z.

I'}rijccliog Lrgo\/ora o ,abavci crostarzit ic sc na potpis izabrano,-r
Sanski Most, po protcku roka oci 15 clana, radr_rnajLrii ocl clana
izboru nzrjpovol jnijc ponudc.

CIan 5.

ova ocllr-rka stupa na snagu cranom donoscnja i clostavlja sc
postupku.iavnc nabavkc, shodno dlanu 71. stav (Z) Talona

Clan 3.
'/'triz'vricnic ovc ocllul<c zaclr:zujc sc i oviasir-ric Slulba za finansijc, trczor i za"jeclnidkc poslove

Clan 4.

ova odlr-rka obf avit ic sc na wcb-stranici.www.sanskirnosL.gorz.ba, islovr.cmono s upudirranjem
ponucladir.tra ko.ii su udestrioruali upostupku javne nabavkc..shoclno dlanu 70. stav (6) Zakona oj avn i rrr liet bervkanra

porir:dadr-r,,IlIFAI(S,, d.o.o
kada su svi ponucladi obavijesteni o

svim ponuclerdirna koji sLr udcstvovali
o javnirn nabavkama.



IiOSNA I I IIiRCIiGOVINz\
|l11)lil{ACI.ln IlOSNl, I ItI,RCItcOVINIi
i]NS I(O-SANSI(I KAN'I'ON
OPCINA SNNSI(I N4OS'I'
OPC]INSI(I NAC['I,NIK

ilroi:04- 1 I-l 148121
I)atirrrr : 05.05.2021 .goclinc

Na osnovu (,|ana64. stav (1) tadka b) najniZa cijcna, (lana70. st. 1.,3 .i6.7,akona o javni,r
uiibavl<anta (,'S1. glasnik llill", bro.i 39/14), ,rui'r.pu,uku I(omisijc za.javnr-r,abavku broj: 04-11-
1148121 od 04'05'2021' godinc, u postupku jav.c nabavkc -Nabavka usluga strucnog nercizora
radovzi izgraclnic glavnc vodovoclnc mrelc r-il'rvomajskoj ulici, Opiinski r]adclnil< donosi:

()DT,TJI(T]
o izboru na.ipovol,j ni,icg ponuclada

CIan I.
Prilrvata sc I)rcpoluka KOnrisiic zer jaVnc rraba.r,kc, broj: 04- 1l- 11413/21 ocl 05.05.2o2l.goc1inci ugovttr za.iavnu nabavku: - Nabavl<a u-sluga strulnog naclzora radova izgradn.lc glavncvodovoclnc mrcZc u Prvomalsko,i ulici , clodiel.iu.i",.,$II,AKS,, cl.o.g Snnski Mgst, ponucla
br:o-i: 04-lI-1148121 ocl 02.04.2021. gociinc,za'pon.ia.no.ijenu 1450,001(M bcz pI)V-a ( ukupnacijc,a iznosi 1450,00 KM ) , kao najboljc ocijcrlcnom ponuciadu.

iltan 2.

I'}rif cdlog Llgo\/ora o ,abavci clostarzit ic sc na potpis izabrano,-r
Sanski Most, po protcku roka oci 15 ciana, radunajLrii ocl dana
izbolr"r nzrjpovolinijc ponuclc.

CIan 5.

ova ocllr-rka stupa na snagll danom donoscnja i clostavlja sc
poslipku.javnc nabavkc, shodno dlanu 71. stav (Z) T.alona

Clan 3.

Za izizrscnic ovc ocllul<c zziclnzujc sc i oviasir-ric Slulba za finansijc ,trcz{)ri;za"jeclnickc poslovc

Clan 4.

ova odlr-rka obf avit ic sc na wcb-stranici.www.sanskirnost.gorz.ba, istovrcmcno s upucivanjcmponucladima ko.ii su udestrioruali upostupkuiavne nabavkc..shoclno dlanu 70. stav (6) Zakona oj avn irrr nabar,[211121

ponr:dadr:,,I}IFAKS,, d.o.o
kada su svi ponr,rciadi obavijesteni o

svim ponucladima koji sLr udcstvovali
o javnirn nabavkama.



0[rrazloZcn.lc

I)ostt-tpak javnc nabavkc pokrcnut 
f c Itjcscnicrn o pokrctanju postupka.javnc nabavke broj:04-11-

ll48121 od 18.03.2021. godir-rc.

.lzivna nabavka je proveclcna putem konkurentskog zahtjeva.

l'rocijcnjcna vrijcdr.rost javnc nabavkc jc 5.555,00 I(M.
1)[svijcst o uabavci bro.i: 305-7-2-L)-3-8121 poslana jc na ob.javu clana 23.03.ZO21.gociinc, a
objavljcrra.jc na l)ortalr-r javniir nabavki crana 23.03 .2021. gocline.

I(omisija za .iavnu nabavku, imcnovzrna Itjcsenjcni broj: 04- lI-ll4gl21or1 30.03.2021.gociinc,
clostavila.ic dana 05.05'2021. goclirrc Zapisnik o ocjcni ponucia iPrcporr-rku o izboru najpovolj,ijeg
ptrnuclaca bro.j:04-11-1148121 ocl 05.05.2021. goclinc, u postupkr-r javnc nabavkc: Xanavta ,.rtrgo
strudnog nadztlra ritdtlvit izgracln,ic glavnc voclovodncmrcZc ,ir.r,,rrrrn.isko.i ulici .

[J postr"rpkr"r po izvjcsiu o t'aclu .ic ulr,rclcno da .jo I(omisija za jzrvnu nabavku blagoyremeno ipravilno izvrsila otvaranjc pouu<la i ocjcnu prispletih porr.lr, o dcmu jc sacrr-rila odgovarajr-ric
zapisnikc. r,r ko.jima je utvrclcno sljcclece:

- da jc ukupan bro.i pr.isliglih ponr-icla 9 (clcvct).

- da jc blagovrcmcno zapr.imljcr-ro t) (clcvct) porir:cla.

- da su si,c pristiglc ponudcpr.iirvatljivc.

- cla nijc bilo ncpr-ihvatljivih ponuda
i'
]Naziv / irrrc ponrrciaCa

I

]N.brruou,.,,.,.,," 
-

llJlagttvt'crncnc l)onu(lc / datLrnr i vrijcnrc pr.i.jcma 
lno,r.,.t".l clatLrLn i

lrlr
1INo.{-oNSUr,rrNc cjoocaz.irr - 

lzo.o:l.zoz1. r0:3s n lt*t".1''"''t' -

'....r1--12 rlll)l-lN(l cioo l)onji VakLri 
i 29.0,).2021. 07:0ti h 

,

lNG.()NSUr,'l'rNG doo Cazir.r lZO.Og.zOZr. 10:35 n I - 
- 

|

llliJ::r.:ii:ililr;lt,':'';,,,,1..n, I::,:::::;l :l;;l ; l-
lt-
iltADIS doo Isroino Sarajevo 05.04.2021.0g:45 h_-__l

) lsMnJrC rNZrN.il:,rilNG doo CoraT_clc los.oq.zozl. 09:00 h/,1() 
] 
rnsritur. za gradcvinalslvo "l(," l].Luka 

1 0s.04.202L 09:00 h

Grupa ponudada: JANI doo Mostar i
GrM !:rs] 9g_" 

BryiLtlll 
_

NIIW WAY doo Cazin

IlllrnKS doo Sanskr Most

o,i.o,+.zi,il

05.04.2027. 12:40 h

05.04.2021 . 12:45h

lJ postr-rpkr-r prcglcda prisp.iclih i prihvatljiviir ponucia I(omisija ,zaiavnttnabavku jc utvrdila da"ltrg' consulting" cl.o'o. Oazin i "llifaks" ci.o.o. Sanski Most nisr-r u ljI)V sistemu. I(on-risija sc u
o\/olri slurda"jr"r voclila prcma miSlicnir-r Agcncijc za javnc nabavkc lliiI, br.oj:02-02-l-166-2l17 od
23'01'2017. goclinc koje glasi " [J sluda.iu c1a u.jeclnom postupku javnc nabavkc ucestrruju i
ponr'rclaci koji su I'}l)V-c obvcznici i ponr-rcladi koji nisu lrl)V-c obveznici, tad se prilikom
vrcclnovanja pouuclc poredc ttkupnc ciienc ponucla bez PDV-a, a ne ukupna cijcna Llgo\zora,,.

l(omisija jc r-r prcglcdr: ponuda utvldila cla najniZa cijena ponuclc ponuclada ,,IJilaks,,d.o.o 
Sanski



N4ost ic za vi5c od 50nk nt'la od prosjednc ci.jenc lrrcostalil-r prihvatljivih ponucla, a primljcno jc joS
fl prihvalljiviir ponr,rcla. /.bognavcclct.tog lJgovorni organ jc postupio u skladr,r sa dlinorn OO. srav 1ty
i (2) Zakona o.iavnitr uabatr,ltatttzt ilili ("Sluzbcni glasuil( llill", 3L) 14) iclana 17. stav (7) (-lputstva
za pript'cmit nloclciit tcncicrslic clokumcntacijc iponr-rcla ('SluZbcni glasnilt Ilill", g0114),tJgovor.ni
organ obavczuo od ponr-rclacalrali objaSrlcnlc ctjcnc ponuclc iro.1r: smatralcpt'iroclno liskom ako su
ispunjcni sli jcdcii uslovi:

a) ci.icna ponudc jc za vi5e od 50% niZa od prosjeine cijene preostalih prihvatl.jivih ponucla, ukoliko
su prin.rljcnc najman.jc tr:i prihvatljive ponuclc, iJi
b) ciicna ponuc{c jc za viSe oc120(% nila ocl cijcnc clrugorangirane prihvatljivc popncle.

I)opisomod15.04,2021.godinc, lJgorrorniorganjcoclponudada "llilaks"cl.o.osa,skiMosl
z.aLral'io obrazloZcnicncpriloclnoniskeponuclc,cijenaponudejezayi5cod50% ni2aoclprosjcdnc
cijcnc prcostalili pril-rvatliivih ponuda, r-rkoliko su primljcnc najmanjc rr.i prihvatljivc po,r-rdc. 

"

I)ana 19.04.2021. godinc zaprirnljcn jc dopis oc1 "llifaks" d.o.o Sanski Mosl r-i kojcm ovaj ponudac
obra'zlai.c r.ropliroc'lno nisk, ponuclu po tadkarnakako slijccii:

a) Illrorrnriinost za \"truL.anic uslugc naclzora, gcljc ponr-rclad kao glavno navodi da trcba uzcti Lr

obzir cla nislt t-t PI)V sistcrnu. l:ikonomidnost uslugc sc sc mjcri u cimjcr.,-r ocinosa prihocla i rzrshocla,
obzirotl da sc racli o prr'tZanir-r intclcktr-ralnc uslugc I'onudal drZi da opravclar-ro clao ovak,u pon,.rci.r.
[-i.icclno sl.]lzltl"zl cla tlbzil'otI uzi stanic u clionomijil<o.ic.jc i't.ay.r,ano virusopr Covicl 19, a u nccloslatku
posloi'a Sto.jc cviclcntuo lt vcliko.i micri, pokr-rSava.ju clobiti ovaj posao. I{adLrna3uii .zr cl,gogocliSnje
iskr-rstvo pouuclac smatLa da r-noZc za ovll cijcr-u-r imati pozilivnur clobil.

b) Izuzctno pogoclni uslovi za davan.ic uslugc naclzora, kao posebno pogoclne uslovc navocle cla
su iz Sanskog Mosta, te da mogu osigr-irati svakoclnnni obiiazak radiliSia, a Stoic za oya.j posao
ncophoclno. I)obro irlr jc poznatzr lokacija, uslovi, kao ivci r:raclcni raciovi, a zer nckc raairc u istoi
Lrlici intali su ranijc anganZmau.

c) Originalnost uslugc, potrudad jc poscbno nc obra'zla:ze,.jcr smatra je kao uopsten usiov vczal za
drugc uslugc gd.ic.ic potrcbua originalnost rjescnja, Sa ovaj nadzor jcviso intclct<tualna ushrgur
tchniil<og l<alal<tcra.

d) [lshladcnost szr vaZciim odrcclbama l<o.ic sc oclnosc na za5titu na radu, po pitanjLr orze tadkc
pot-tr'tclac travocli kal<o ucnra opasnih iskopa, prcglccla konslmkcija na visinamzi. obilazaka na teskin-r
tcrcniua' tc cla sc ovcijc racii o tlalo dr,tZcm pJcsaccnir-r, a Sto nc prcclstavlja r-rilial<vr,r otclavaj'i,
okolnost.

c) Moguinost cla ponuttni prima drZavnu pomod, 1)o ovom pitanjr-r })onuclad izjavljLrjc clalc
primzriu clrletvnu porrloc iporccl sitr,racijc sa Covicl 19 uspiicva.fu sc och.Zati p.zitivrrriroslo'anjc
zahvallLriLrci cla stt'Ltduo ikvalitctno i sa niZin-r cijcnama opsterju 1a trZiStu.

I(on-risija 'ta jat'ne nzibavke je razmotrila obrazlo"ttnje ncpriroclnoniske poni:dc ocl strane ponuclada
tc islo prihvatila. I(orrrisi.ia st-natra cla jc Ponuclad r: svornc obrar.lolcnjLl clovoli,o na,c o rt,t1<tgtr
zbog l<<r.iih.ic prihvatljiva oval<r,a cijcna ponuclc. a poscbno uzmc li se i-r obzi. cla siiieclcie h.i
polruclc sLr u blizir-ri sa ci-icrront ponuclc ovog ponuciada.

[J postr-rpku donoScnja ovc odlukc, posebno su cijenjene dinjenice da je I(omisija, pravilno i
potpuno, izvrSiia ocjcnu kvalificiranosti ponuclada tc ocjenu,prisp.jelih ponuda, ,noano kr.ilerijima iz' l'cncicrshc clo l<r-rni cr-rlac i j c.

IJ postLrpl<ur oc.icnc purvcclctrol] postuplia, Opiinslii r-racclr-rik ni.jc r-raSziq razlogc,,cpr.avil.osli ,iti
propr-tstc u raclu, ko-iibi cvcrttualno bili osnorr zzr ncprihvatarr.jc prcpon-rltc I(orrisijc za"javr-p-r
nabavl<u.



Naimc, r-r posti"tpkr-r jc ocijcnjcno c1a jc l(or-nisija Lr svclrrLi plavih-ro postupila tc clzr jc izbor.
najpovoljnijeg ponticlada izvr5cn r-r skladr: sa Zakonom o javnin-r nabavLama, podzakonskim aktirna
i tcndcrskom dokumentacijom. lJvidom u priloZenu dokumcntaciju, nespo.,lo;" cla je izabr"ani
ponr:clad najboljc ociicnj en zbog:

Najnilc cijcnc, kako siiicdi:

Nziziv / imc ponudada

IIIIAKS doo Sarrski Mosr

LNC.CONSUL1'lNG doo Cazin

t N I iu s'l'ttc)t)tto.r l,,K A'l' A I ) I)ri jcclor.

SMAJIC INZINJEI{ING doo GoraZde

l

2

3

4

Ponuclcna cijena (bez PDV-a)

i+so"ro iirur

157U,52 I(M

18IJ8,()O KM

(t

7

B

2686,90 KM
.5 Institut za grarlcvinarstvo "I(],, B.Luka 3600,00 KM

IDI-INC doo I)onji Val<uf 3900,00 I(M
ItAI)lS cloo IsrocYno Su,r1or,, 4100,00 KM
NtlWWAY cloo (lazin 4500,00 KM
Grupa ponudada: JANI doo Mostar i
GIM-'fllS'l' cloo l3anja Luka

4900,00 KM

lzabrani ponr-rclad ,.lllFAKS" d.o.o Sanski Most, ponucla br. 04- 1l-1l4gl2l
ir.abran.lc primicrlujr-rci kritcrij naj,izc cijcne, koja je ponudena u iznosu od
I)l)V-a ( ukr-rpna cijcna iznosi 1450,00 KM )
Iz navcclcnilr r:azloga. prir-n.jcnom dlana 64. stava (l) tadka b), najniZa cijcna,
nabarvkanr a, ocl I ud cno .j c l< ao r-r cl i sl.lozi ti i,r,r.

od 02.04.2021. godine,
1450,00I(M bez

/,al<<>na o .javnirn

Pouha o pravnom li.icku:

Protiv ovc odluke rnoZe se izjaviti Zalba llreduzarazmatranje Zalbi BiFI, Irili.jaia Mostar, putem
lJgovomog orgalla. r'ra.ikasni.jc u roku oc1 5 (pct) clana ocl clana prijcn1ar oye ociiukc.

proi.
i)ostarriti:

l.llllrAI(S doo Sanski Mosr
'1'rg Lj iljantr bb, 79260 Sanski Mosr

2. ING.CONSIjI-'fING doo Cazin

(iradina bb, 77220 Cazin

3. INI)tJS'l'ROl'}ROJlll(A'l' AI) Prijcctor

VoZcla Kerraclorcla 14, 7L) 1 0 I lrrijcdor


